
 

Strana 1 z 6 

Stejnopis číslo: 
Kontrolní číslo:  

 

DODATEK Č.1 
ke smlouvě o dílo na zhotovení projektové dokumentace  

 a výkon autorského dozoru  

ke stavbě č. 42935 P+R Opatov, etapa 0001 a 0002 

Číslo smlouvy objednatele: Číslo smlouvy zhotovitele: 
DIL/22/04/000249/2017 1268/16-700 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany  

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, Praha 1 – Staré Město, PSČ 110 01 

IČO: 00064581 

DIČ: CZ00064581 

 registrované dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění 

bankovní spojení: PPF banka a.s., Praha 

číslo účtu: 20028-5157998/6000 

Datová schránka:          48ia97h 

zastoupené: Ing. Miroslavem Dvořákem, ředitelem odboru investičního Magistrátu 
hlavního města Prahy 

dále jen jako „objednatel“ 

na straně jedné 

a 

 

 



2 
 

SATRA, spol. s r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze,  
spis. zn. C 3014 

se sídlem: Pod Pekárnami 878/2, 190 00 Praha 9 

IČO: 18584209 

DIČ: CZ18584209 

registrovaná dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, v platném znění 

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu: 835949011/0100 

Datová schránka:          bxisdg6 

zastoupená: Ing. Ludvíkem Šajtarem, jednatelem 

dále jen jako „zhotovitel“ 

na straně druhé 

 

tento 

dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo na zhotovení projektové dokumentace 

a výkon autorského dozoru 

ke stavbě č. 42935 P+R Opatov, etapa 0001 a 0002 

ve smyslu ustanovení čl. XVIII. odst. 1. smlouvy 

dále jen jako „dodatek“ 

I. Úvodní ustanovení 

1.1. Smluvní strany mezi sebou dne 7.7.2017 uzavřely smlouvu na zhotovení projektové 
dokumentace a výkon autorského dozoru ke stavbě č. 42935 P+R Opatov (dále jen jako 

„smlouva“). 

1.2. V průběhu realizace plnění předmětu smlouvy vznikla nutnost vykonat dodatečné 
služby - vícepráce. Tyto služby spočívají v technické podpoře projektanta v rozsahu 
vypořádání technických dotazů uchazečů při opakovaném zadávacím řízení pod 

názvem „Stavba č. 42935 P+R Opatov stavební práce / II.“. 

1.3.  Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem bude předmět plnění upraven následovně: 



3 
 

II. Předmět dodatku 

2.1. Předmětem Dodatku č. 1 je upřesnění rozsahu činností zhotovitele dle čl. II. odst.1) o 
služby vykonávané nad rámec původního předmětu plnění.  

2.2. Tyto vícepráce spočívají v technické podpoře projektanta  v rámci vypořádávání 

případných technických dotazů uchazečů ve veřejné zakázce „Stavba č. 42935 P+R 

Opatov  stavební práce / II.“ 

2.3. Smluvní strany si sjednávají paušální hodinovou sazbu ve výši 1 350,-Kč bez DPH. 

2.4. Maximální rozsah hodin je 100 (slovy: sto).  

2.5. Zhotovitel bere na vědomí, že maximální rozsah hodin nemusí být vyčerpán. Čerpání 

bude probíhat na základě písemných požadavků objednatele.  

2.6. Zhotovitel se zavazuje poskytnout písemné odpovědi k technickým dotazům ve lhůtě 

nejpozději jednoho pracovního dne (počítaje ode dne obdržení dotazu od Objednatele), 

ve složitějších případech pak ve lhůtě dvou pracovních dnů. 

2.7. V případě, že by měla odpověď přesáhnout výše uvedené lhůty, je Zhotovitel povinen 

nejpozději do druhého pracovního dne písemně informovat Objednatele. 

2.8. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí, že mu nepřísluší odměna za vysvětlení, pokud 

vysvětlení napravuje chyby dokumentace. To ho však nezbavuje povinnosti vysvětlení 

zpracovat a předat včas Objednateli. 

2.9. Znění čl. IV. Odst. 1 se pro Etapu 0001 doplňuje o: 

Technická podpora při VZ Průběžně po dobu zadávacího 

řízení pod názvem „Stavba č. 42935 

P+R Opatov  stavební práce / II.“ 

2.10. Znění čl. V. odst. 1 se mění - celková cena díla se upravuje takto: 

2.11. Znění čl. V. odst. 1 Etapa 0001 – Severní sekce se mění tak, že se doplňuje o dílčí plnění 

III.a fáze „Technická podpora při VZ“: 

Cena dílčího plnění III.a fáze bez DPH 135 000,00 Kč 

DPH   28 350,00Kč 

Cena dílčího plnění III.a fáze celkem včetně DPH 163 350,00 Kč 

 

  Cena bez DPH 

  

DPH 21 % 

  

Cena vč. DPH 21 % 

  Původní cena  

 

 

  

5 890 000,00 Kč 

 

 

 

  

1 236 900,00 Kč 

  

7 126 900,00 Kč 

  Navýšení ceny dle 
dodatku č. 1 
  

135 000,00 Kč 

  

28 350,00 Kč 

  

163 350,00 Kč 

  
Cena celkem  

včetně dodatku č.1 

  

6 025 000,00 Kč 

 

  

1 265 250,00 Kč 

 

  

7 290 2500,00 Kč 

 

  



4 
 

Cena za služby – Etapa 0001 - Severní sekce se mění takto: 

  
Cena bez DPH 

 
DPH 21 % 

 
Cena vč. DPH 21 % 

 
Původní cena  
Etapa 0001–Severní sekce 
 

3 080 000,00 Kč 
 

646 800,00 Kč 
 

3 726 800,00 Kč 
 

Navýšení  
Etapa 0001 – Severní sekce 
dle dodatku č.1 
 

135 000,00 Kč 
 
 

28 350,00 Kč 
 
 

163 350,00 Kč 
 
 

Nová cena 
Etapa 0001 – Severní sekce 
dle dodatku č.1 
 

3 215 000,00Kč 
 
 

675 150,00 Kč 
 
 

3 890 150,00 Kč 
 
 

Z toho uhrazeno 
Etapa 0001 - Severní sekce 

 
2 820 000,00 Kč 

Kč 
 
 
 

592 200,00 Kč 3 412 200,00 Kč 

Zbývá k úhradě  
395 000,00 Kč 

 
82 950,00_Kč 

 
477 950,00 Kč 

 
Z toho:    
III. a fáze Technická podpora 

při VZ 135 000,00 Kč 28 350,00 Kč 163 350,00 Kč 
IV.fáze AD (výkon 

autorského dozoru) 260 000,00 Kč 54 600,00 Kč 314 600,00 Kč 
 

Cena za výkon technické podpory bude fakturována po uplynutí lhůty k podání nabídek v 

zadávacím řízení pod názvem „Stavba č. 42935 P+R Opatov stavební práce / II.“. Bude-li 
předmětné řízení zadavatelem ukončeno před uplynutím lhůty k podání nabídek, bude cena 

za výkon technické podpory při veřejné zakázce fakturována po zrušení zadávacího řízení. 
Faktura – daňový doklad za výkon technické podpory bude zhotovitelem doložena výkazem 

hodin potvrzeným Objednatelem za období provádění technické podpory při veřejné 

zakázce s uvedením obsahu dotazu, počtu hodin, hodinové sazby v Kč a celkové částky.  

Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude datum podpisu výkazu Objednatelem.  

III. Ostatní a závěrečná ustanovení 

3.1. Dodatek je nedílnou součástí smlouvy. Ostatní ustanovení smlouvy, které nejsou tímto 

dodatkem výslovně dotčená, zůstávají nadále beze změny v platnosti. 

3.2. Dodatek obsahuje úplné ujednání o předmětu dodatku a všech náležitostech, které 

smluvní strany měly a chtěly v dodatku ujednat, a které považují za důležité pro 

závaznost dodatku. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o dodatku ani 
projev učiněný po uzavření tohoto dodatku nesmí být vykládán v rozporu s 

výslovnými ustanoveními dodatku nebo smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné 

ze smluvních stran. 

3.3. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž ke dni uzavření 

smlouvy věděli nebo vědět museli, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření 

dodatku. Kromě ujištění, která si smluvní strany poskytly v dodatku, nebude mít 

žádná ze smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv 

skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla protější smluvní strana 



5 
 

informace při jednání o dodatku. Výjimkou budou případy, kdy daná smluvní strana 

úmyslně uvedla protější smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu dodatku. 

3.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 

o celém jeho obsahu. Na důkaz svého souhlasu s obsahem dodatku k němu smluvní 

strany připojily své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o 

službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen jako „zákon o službách vytvářejících důvěru“), a určily, že tímto 

způsobem uzavřely tento dodatek. 

3.5. Dodatek nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického 

podpisu dle zákona o službách vytvářejících důvěru do dodatku a všech jeho 

jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. všech 

samostatných souborů tvořících v souhrnu dodatek), oběma smluvními stranami 

(poslední z nich). 

3.6. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 

3.7. Neplatnost některého ustanovení tohoto dodatku nemá za následek neplatnost 
dodatku nebo celé smlouvy. 

3.8. Smluvní strany výslovně souhlasí, aby dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv 

(CES) vedené objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o 

smluvních stranách, předmětu dodatku, číselném označení dodatku, datech podpisu a 
plný text dodatku. Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené 

v dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, a udělují svolení k jejich užití a 

zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

3.9. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění dodatku dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, zajistí objednatel. 

3.10. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek obsahuje jejich osobní údaje, a 

ujednávající si, že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomí, 

že ochranu osobních údajů upravuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů), ve znění pozdějších předpisů. Ochrana osobních údajů v tomto 

dodatku obsažených se řídí tímto nařízením. 

3.11. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění, berou na vědomí, že objednatel je povinným subjektem, a pro tento 



6 
 

účel si sjednávající, že obě souhlasí s poskytováním veškerých informací obsažených 

v tomto dodatku žadatelům. 

3.12. V souladu s přílohou č. 1 k usnesení Rady HMP č. 2415 ze dne 4.11.2024 je uzavření 

tohoto dodatku v kompetenci ředitele odboru INV MHMP. 

 

 

Za Objednatele:    Za Zhotovitele: 

V Praze dne       V Praze dne  

 

 _________________________ _________________________ 
 Ing. Miroslav Dvořák Ing .Ludvík Šajtar 
 ředitel odboru investičního jednatel 
 Magistrátu hlavního města Prahy                    SATRA, spol. s r.o.                                                
  

podepsáno elektronicky 


		2025-05-13T10:22:21+0000


		2025-06-02T14:52:48+0200
	Ing. Ludvík Šajtar




